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TIEDOTE    
 
Pohjoissavolaisten toiveikkuus on lisääntynyt 
 
Pohjoissavolaisten mielestä maakunnan valttikortteihin 

tulevaisuudessa kuuluvat luonnonvarojen vastuullinen 
hyödyntäminen, vetovoima matkailukohteena sekä luonto ja 

ympäristö, käy ilmi KAKS – Kunnallisalan kehittämissäätiön 
tutkimuksesta. Uhkia puolestaan ovat maakunnan ja sen kuntien 
talousahdinko, asumisen kustannukset sekä terveys- ja 

sosiaalipalvelujen tulevaisuus. Pohjoissavolaisten näkemykset 
ovat muuttuneet toiveikkaammiksi verrattuna loppuvuoteen 2020. 
 
Pohjois-Savon asukkaat ovat tyytyväisiä nykyisiin elinoloihinsa, 

maakunnan tulevaisuus arveluttaa 
 
Valtaosa Pohjois-Savon asukkaista on erittäin tai melko tyytyväinen 
nykyisiin elinoloihin kokonaisuudessaan (70 % erittäin tai melko 

tyytyväinen). Erityisesti asuinviihtyvyys (84 % %) ja elämisen laatu  
(69 %) maakunnassa tyydyttävät asukkaita. Kaikissa näissä asioissa sekä 

terveys- ja sosiaalipalveluissa pohjoissavolaiset ovat muuta maata hieman 
tyytyväisempiä. 
 
Aivan hyvin eivät kaikki asiat kuitenkaan ole. Asukkaista vain joka neljäs 

(26 %) on tyytyväinen ja joka kolmas (33 %) tyytymätön maakunnan ja 
sen kuntien taloudelliseen tilanteeseen. Terveys- ja sosiaalipalveluita 

kiittelee reilut kaksi viidestä (43 %), tyytymättömiä on vajaa kolmannes 
(29 %). Työllisyystilanteeseen tyytyväisiä on kaksi viidestä (41 %) ja 
tyytymättömiä lähes joka neljäs (23 %). Pohjoissavolaiset ovatkin muuta 

maata hieman tyytymättömämpiä juuri työllisyystilanteeseen sekä 
maakunnan ja sen kuntien taloudelliseen tilanteeseen. 
 
Tutkimuksessa selvitettiin näkemyksiä myös erikokoisten alueellisten 

kokonaisuuksien kehityksestä ja tulevaisuudesta. Oman kunnan 
maakunnan muita kuntia parempaan kehitykseen uskoo reilu kolmannes 

(37 %). Muita heikompaa pärjäämistä arvioi joka neljäs (26 %). Reilu 
neljännes (27 %) uskoo Pohjois-Savon kehittyvän tulevaisuudessa 
paremmin ja hieman suurempi joukko heikommin (29 %) kuin Suomen 

muut maakunnat.  
 
Suomen pärjäämiseen verrattuna muihin EU-maihin uskoo hieman 
suurempi osa (28 %) kuin sitä epäilee (26 %). Euroopan muita maanosia 

parempaa kehitykseen uskoo yli kolmannes (36 %) ja sitä epäilee joka 
viides (19 %). Pohjoissavolaiset arvioivat kaikkien neljän eri 

aluekokonaisuuden pärjäämistä hieman pessimistisemmin kuin 
suomalaiset keskimäärin. 
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Näkymät muuta koetaan maata synkempinä, mutta toiveikkuus 

vuodesta 2020 vahvistunut 
 
Näkemyksiä oman maakunnan kehityksestä selvitettiin tutkimuksessa 
siten, että vastaajille esitettiin lista asioita (25 kpl) ja kysyttiin, millaiseksi 

arvioi oman maakunnan kehityksen seuraavan kymmenen vuoden aikana. 
 
Yhdenkään asian osalta pohjoissavolaisten enemmistö ei arvioinut 
kehityksen kulkevan yksiselitteisesti parempaan suuntaan. 

Optimistisimmat arviot olivat energiatehokuuden ja luonnonvarojen 
kestävän hyödyntämisen (46 % parempaan suuntaan) ja 

kansainvälisyyden (44 %) osalta. 25 kysytystä asiasta oli 14 sellaista, 
joissa pohjoissavolaiset arvioivat kehityksen kulkevan joko parempaan 
suuntaan tai että asiantila ei muutu.  
 
Sen sijaan enemmistö pohjoissavolaisista odottaa kehityksen 
maakunnassa kulkevan vääjäämättömästi huonompaan suuntaan neljän 
asian osalta. Nämä ovat maakunnan (63 %) ja yksittäisten kuntien (64 %) 

taloustilanne, asumisen hinta (63 %) sekä terveys- ja sosiaalipalvelut  
(61 %).  
 
Vähintään kaksi viidestä arvioi kehityksen kulkevaan huonompaan 

suuntaan myös yleisen järjestyksen ja turvallisuuden (46 %), asukkaiden 
toimeentulon (46 %), työvoiman riittävyyden (45 %), maakunnan 

liikenneyhteyksien (42 %), sekä energian riittävyyden ja hinnan osalta. 
 
Odotukset Pohjois-Savossa ovat selvästi pessimistisemmät kuin Suomessa 
keskimäärin. Kysytyistä asioista näkemys oli muita optimistisempi vain 

asumisen hinnan, yleisen järjestyksen ja turvallisuuden, asuinviihtyvyyden 
ja maahanmuuton osalta. 19 kysytyn asian osalta näkymät koettiin koko 
Suomen keskiarvoa pessimistisempinä. Näin erityisesti työllisyyden, 

maakunnan taloudellisen tilanteen ja liikenneyhteyksien osalta. 
 
Pohjoissavolaisten näkemykset ovat muuttuneet selvästi toiveikkaammiksi 
verrattuna loppuvuoteen 2020. Aiempaa valoisammat näkymät ilmenevät 

lähes kaikissa asioissa (19 kpl).  Aiempaa selvästi useampi arvioi 
erityisesti kansainvälisyyden, suvaitsevaisuuden, matkailun vetovoiman, 

elämisen laadun kehittyvän parempaan suuntaan. 
 
Tutkimuksen toteutus. KAKS- Kunnallisalan kehittämissäätiön tutkimuksen toteutti Kantar Public. 
Tutkimusaineisto on koottu internetpaneelissa tammikuussa 2023. Haastatteluja tehtiin Pohjois-
Savossa 204. Vastaajat edustavat maakunnan 18–79 vuotta täyttänyttä väestöä. Tutkimuksen tulosten 
virhemarginaali on Pohjois-Savossa 6,9 prosenttiyksikköä suuntaansa. 
 
Koko maan väestöä edustava vertailuaineisto sisältää 4.013 haastattelua. Vastaajat edustavat 
maamme 18–79 vuotta täyttänyttä väestöä Ahvenanmaata lukuun ottamatta. Koko maata edustavassa 
aineistossa virhemarginaali on suurimmillaan 1,5 prosenttiyksikköä suuntaansa.  

 

Lisätietoja: Asiamies Antti Mykkänen, 0400-570087. 
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Kunnallisalan kehittämissäätiö 2023

Kuvio 1-10. JOS AJATTELEE 10 VUOTTA ETEENPÄIN, MILLAISEKSI ARVIOI OMAN MAAKUN-
TANSA KEHITTYVÄN TULEVAISUUDESSA: POHJOIS-SAVO (%).
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Kunnallisalan kehittämissäätiö 2023

Kuvio 1-10vi. MILLAISEKSI ARVIOI MAAKUNTANSA KEHITTYVÄN: POHJOIS-SAVO vs. KOKO 
MAA, ARVIOINTIEN EROT (poikkeamat muutosindeksilukuina*).
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Kunnallisalan kehittämissäätiö 2023

Kuvio 1-10ti. MILLAISEKSI ARVIOI MAAKUNTANSA KEHITTYVÄN TULEVAISUUDESSA: MUU-
TOKSET ODOTUKSISSA 2020 - 2023 / POHJOIS-SAVO (muutosindeksiluvut*).
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Kuvio 1-10v. MITEN ARVIOI OMAN MAAKUNTANSA KEHITTYVÄN TULEVAISUUDESSA: POH-
JOIS-SAVO (P-S) vs. KOKO MAA (KM, %).
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Kuvio 3-10. MITEN TYYTYVÄINEN TAI TYYTYMÄTÖN ON SEURAAVIIN ASIOIHIN MAAKUNNASSAAN:
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